

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد

کاهش ۱۰۰ هزار موردی پرونده‌های ورودی به دادگستری استان تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: از ۴۰۰ هزار کاهش موجودی پرونده‌ها در سسال گذشته بیش از ۱۰۰هزار مورد آن مربوط به دادگستری استان تهران است. محمدجواد حشمتی مهذب با بیان اینکه برنامه تحول دستگاه قضایی باید با اهتمام ویژه‌ای پیگیری شود، گفت: برای تحقق این برنامه که کار بسیار بزرگ و مهمی است، روابط عمومی ها نقش مهم و برجسته‌ای دارند. انتقال و تبادل سریع و صحیح اطلاعات در این میان نقشی تعیین کننده دارد.

وی در ادامه با اشاره به مؤلفه‌های برنامه تحول دستگاه قضایی گفت:از مهم‌ترین مؤلفه‌های برنامه تحول قضایی، رسیدگی سریع‌تر به پرونده‌ها در شرایط عادلانه‌ای،بر طرفه و مستقیمه‌است.این مهم بام عملیاتی شدنوبرای اجرای آن باید دادگستری استان تهران مستهجم داشته باشد

رئیس کل دادگستری تهران گفت: پرونده‌هایی که چند سال زمان برده و دچار اطاله دادرسی شده‌است، باید مرتفع شود.

وی بابیان اینکه در سال گذشته آثار و علامت خوبی در براره رفع اطاله دادرسی‌ها داشته‌ایم،افزود:خوشبختانه در استان تهران سرمایه‌های خوبی هم به لحاظ کیفیت و هم کمیت وجود دارد و باید با استفاده از این ظرفیت برای اجرای صحیح، به موقع و به هنگام تحول قضایی تلاش کرد.

رئیس کل دادگستری تهران در ادامه با بیان اینکه از ۴۰۰ هزار کاهش موجودی پرونده‌ها در سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار مورد آن مربوط به دادگستری استان تهران است، اظهار داشت: باید این مهم را با سرعت بیشتری به سمت جلو حرکت دهیم و در این راه توفیقات بیشتری کسب کنیم.

وی بیان داشت: یکی از موضوعاتی که باعث می شود در این زمینه با سرعت عمل بیشتری حرکت کنیم، تقویت انگیزه‌ها است. در عین حال باید در بحث پیشگیری از وقوع جرم تلاش بیشتری داشته باشیم، در غیر این صورت تا انباشت پرونده‌ها مواجه خواهیم شد.

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به برقراری دیدارهای مردمی با استفاده از فناوری‌های نوین و ویدئو کنفرانس بهره گیری از چنین ظرفیت‌هایی در دادرسی الکترونیک ر اموجب کاهش اطاله دادرسی دانست.

وی ادامه داد: استفاده از دانش حقوقی همکاران قضایی و انتقال به جامعه برای افزایش دانش و آگاهی حقوقی مردم و تولید محتوای مورد نیاز جامعه توسط حوزه رسانه و ارتباط صورت گیرد.

حشمتی مهذب تصریح کرد: استان تهران با توجه به گستردگی که دارد ظرفیت‌های بهرم برداری نشده در زمینه‌های گوناگونی وجود دارد که می‌توان با شناسایی و استفاده از این ظرفیت‌ها برای خدمت به مردم استفاده کرد.

در این باره دید همچنین از نشریه الکترونیکی «خط تحول» توسط رئیس کل دادگستری استان تهران رونمایی شد. خط تحول عنوان خبرنامه دادگستری است و قرار است فعالیت‌های دستگاه قضایی در استان تهران را در مسیر اجرای برنامه‌های تحولی خود قضائیه منعکس کند.

فروش ۴۰ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دانش بنیان استان تهران

استاندار تهران با اشاره به فروش ۴۰ هزار میلیارد تومانی و سهم حدود ۶۰ درصدی استتغال شرکت‌های دانش بنیان استان تهران در کل کشور گفت: ستاد تسهیل و زمینه‌ساز فروش ۶۰ هزار میلیاردی شرکت‌های دانش بنیان را در سال جهش تولید فراهم کند. نوشیروان محسنی‌بندیی با اشاره به جایگاه شرکت‌های دانش بنیان در استان تهران بر اساس گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اظهار داشت: تعداد شرکت‌های دانش بنیان در سال ۹۷ در کل کشور ۴۰۵۰ شرکت بوده‌است که از این تعداد ۲۰۵۰ شرکت یعنی بیش از ۵۰ درصد شرکت‌های دانش بنیان در استان تهران بودند.

وی افزود: در سال ۹۸ تعداد شرکت‌های دانش بنیان در کل کشور به ۴۰۰۰ شرکت رسید که از این تعداد ۲۶۰۰ شرکت یعنی بیش از ۵۶ درصد شرکت‌ها در تهران فعال هستند.

استاندار تهران سپس با اشاره به اینکه در مجموع ۱۷۶ هزار شغل توسط شرکت‌های دانش بنیان در کشور ایجاد شده که ۱۰۰ هزار شغل یعنی حدود ۶۰ درصد مربوط به استان تهران است، اظهار کرد: میزان اشتغال ایجاد شده توسط شرکت‌های دانش بنیان تا سال ۹۷ در کل کشور ۱۴۹ هزار شغل بود که ۸۸ هزار اشتغال در تهران بود. همچنین میزان اشتغال ایجاد شده توسط این شرکت‌ها در طول سال ۹۸ در کل کشور ۲۷ هزار شغل رسیده که از این تعداد ۱۸ هزار شغل یعنی بیش از۴۳ درصد مربوط به استان تهران بوده‌است.

محسنی بندیی با اشاره به فروش شرکت‌های دانش بنیان تأکید کرد: میزان فروش شرکت‌های دانش بنیان در سال ۹۸ در کل کشور ۶۳ هزار میلیارد تومان و در استان تهران ۴۰ هزار میلیارد تومان بوده که ظرفیت بزرگی در استان است.

وی با اشاره به لزوم توجه به ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان گفت: به معاونت اقتصادی و حوزه جذب و سرمایه‌گذاری تأکید شده که در ستاد تسهیل به صورت ویژه به موضوع شرکت‌های دانش بنیان توجه کنند و در این زمینه تسهیل گری داشته باشند تا بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری بتوانیم در این زمینه به دستاوردهای خوبی برسیم.

بندیی همچنین اظهار کرد: میزان فروش شرکت‌های دانش بنیان از ۴۰ هزار میلیارد تومان یا بد استسال حداقل به ۶۰ هزار میلیارد تومان برسد که این امر می تواند نقش مهم و اثر گذاری در تحقق اقتصاد بدون نفت داشته‌باشد.

خبر کوتاه

- دبیر جمعیت دفتر مطالعات دانشگاه تهران گفت: صندوق جمعیت‌سازمان ملل توسط راکفلرها ایجاد شده و دولت ایران هر ساله چند ده‌میلیون دلار به جمعیه این صندوق در تهران کمک می‌کند و این دفتر در سطوح بالای مدیریت کشور نفوذ کرده‌است.
- مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی دستور حذف فرایند تأمین اعتبار دفترچه درماتی تأمین اجتماعی را صادر کرد.
- رئیس سازمان نظام روان‌شناسی گفت: با توجه به نیاز مردم به مشاوره و دوران کرونا و پسا کرونا، رئیس‌جمهور با درخواست اختصاص شناسنامه سلامت روان به هر فرد موافقت کرد.
- رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی گفت: همه مشمولان فارغ‌التحصیل نیال ۱۳۹۸ و دلار ۱۳۹۹ می‌توانند در آزمون‌های سراسری سال ۱۳۹۹ شرکت کنند.

معاون عمرانی فرمانداری تهران گفت: از اول خرداد افزایش کرایه‌های حمل و نقل عمومی اعمال می‌شود.

آیین اختتامیه چهارمین جشنواره آموزشی تخصصی جایزه ملی ایثار به صورت مجازی بر گزار و اسامی برگزیدگان نیز اعلام شد.

برخی از اعضای شورای شهر تهران نسبت به مشخص نبودن محل

بودجه کمکی شهرداری تهران به شرکت آب و فاضلاب انتقاد کردند.

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی

ضمن تشریح آخرین وضعیت خشکسالی در ایران بر اساس مدل‌های

خشکسالی گفت: تابستان امسال دمای هوا در کشور حدود یک درجه

بیش از نرمال خواهد بود.

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۴ رمضان ۱۴۴۱

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰۰

تغییر مناسبات اجتماعی متناسب با کرونا تا پاییز ۱۴۰۱

وزارت بهداشت از مردم خواست برای کنترل روند شروع کرونا در تعطیلات عید فطر به سفر نروند

گزارش یک

زهرا چذری



چندین مساعده نسبت در چنین شرایطی وجود دارد و وضعیت استان‌های کرمانشاه و سیستان و بلوچستان نیز

چندان مساعد نیست در چنین شرایطی باید برنامه‌های خوبی به لحاظ

است از سرگیری سفرهای می‌تواند کووید ۱۹ را

دوایاره در سراسر کشور انتشار دهد و ثبات کنونی

راه به هم بریزد. طبق پیش‌بینی‌ها ویروس کرونا تا

دو سال دیگر هم با ما خواهد بود، بنابراین تا زمانی

که داری قطعی واکسن کووید ۱۹ پیدا شود، باید

سیک زندگی‌مان را با این ویروس تطابق دهیم.

روز گذشته با شناسایی هزار و ۸۰۶ بیمار جدید مبتلا

به کووید۱۹ در کشور، تعداد مبتلایان به این ویروس

از ۱۲۰ هزار نفر عبور کرد. از بین مبتلایان جدید،

۳۴۰ مورد بستری و هزار و ۴۶۶ مورد سرپایی واز

افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی شدند.

تاکنون ۹۴ هزار و ۴۴۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و

ترخیص شده‌اند. به گفته کیوش چهارپورسخنگوی

وزارت بهداشت وضعیت استان خوزستان همچنان

قرمز است، همچنین در درجه اول استان لرستان و

درجات بعدی استان‌های کرمانشاه و سیستان و

بلوچستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند و ممکن

است در روزهای آتی شرایط متفاوتی داشته باشند.

استان‌های دیگر کشور تقریباً وضعیت پایتابی دارند

۳ ستار یوبرای پیش‌بینی کرونا در آینده

ویروس کرونا تا کی قرار است همچنان ناخواسته زندگی

ما باشد و تمام از کان زندگی‌مان را تغییر بدهد؟ این

مهم‌ترین سوآلی است که از زمان پیش شدن سرو

کله ویروس تاجدار ذهن تمام مردم دنیا را از خود

درگیر کرده‌است. اگرچه هر سروز اخبار متعددی

در براره کشف داروی واکسن کرونا منتشر می‌شود، اما

پیش‌بینی‌های سازمان جهانی بهداشت به این

زودی‌هایی واکسن تولید نخواهد شد.

ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت با تأکید

بر اینکه حتماً بنسر در دراز مدت خواهد توانست

بر ویروس کرونا غلبه کند، گفت:« در ۱۸ الی ۲۴

ماه آینده مردم سراسر جهان با این ویروس درگیر

خواهند بود.»

وی برای ویروس کرونا سه پیش‌بینی را مطرح

می‌کند: اولین پیش‌بینی این است که در نیمکره

شمالی‌ما در پاییز با موج‌هایی از ویروس کرونا مواجه

خواهیم که شدت شیوع ویروس از اسفند و فروردین

ماه کمتر است، اما مجدداً منجر به اضطراب و تعطیلی

خواهد شد. پیش‌بینی دوم این است که مطابق با

همه‌گیری آنفلوآنزای اسپانیایی که اوایل قرن گذشته

بود، موج دوم در پاییز خصوصاً در نیمکره شمالی

شدیدتر خواهد بود و تعطیلات و اقدامات بیشتری

لازم باشد. پیش‌بینی سوم دربراره ویروس کرونا این

است که در پاییز موج‌هایی خواهیم داشت، اما منجر

به تعطیلی نخواهد شد.

لزوم تغییر مناسبات اجتماعی برای ۱۸ تا

۲۴ ماه آینده

بناب تأکید حریرچی می‌آید در ۱۸ الی ۲۴ ماه

اقدام پارکنی کرونایی وزیر خارجه آلمان

وزیر امور خارجه آلمان در جدیدترین اظهارات خود مدعی شده ایران و چند کشور دیگر از فرصت ایجاد

شده در سایه شیوع کرونا، برای بر خورد با روزنامه‌نگاران استفاده کرده‌اند.

هایکو ماس، طی اظهارات خود در پارلمان آلمان، ادعاهایی اثبات‌شده علیه ایران و چند کشور دیگر را مطرح کرد.

بر این اساس، وزیر امور خارجه آلمان مدعی شد: شیوع کرونا تبعیضاتی جدی را برای

حقوق بشر رقم زده‌است و برخی حکومت‌ها از برای بر خوردهای سختگیرانه با شهروندان خود

استفاده کرده‌اند و با نگرانی فوق‌العاده شاهد آن هستیم که خطوط ایجران در حال نفع‌رسانی به برخی

سران است. ماس در ادامه ادعاهای خود اظهار کرد: روسیه، ونزوئلا، ایران، ترکیه و چین از فرصت ایجاد

شده در سایه شیوع ویروس کرونا، برای برخورد با روزنامه‌نگاران استفاده کرده‌اند.

اظهارات اشتباه و غرض‌ورزانه او خارج آلمان در حالی صورت می‌گیرد که دستگاه قضایی ایران در ایام

شیوع ویروس کرونا بسیاری از فعالان سیاسی و روزنامه‌نگارانی را که به دلایل مختلف در زندان بودند، یا

آزاد یا به مرخصی فرستاده‌است؛ به نظر می‌رسد اینگونه اظهارات بیشتر به دلیل عملکرد موفق و خوب

ایران در مهار کرونا و همچنین عملکرد موفق رسانه‌های داخلی ایران در مواجهه با این پدیده‌است.

بسیاری از رفتارهایمان را تغییر دهیم؛ از جمله رفت و

آمدهای خانوادگی، سفر و ملاقات‌ها باید کم شود.

معاون کل وزارت بهداشت از مردم خواست

سفرهایشان را به حداقل برسانند، چرا که خطر شیوع

کرونا با سفر در این تعطیلات طولانی وجود دارد. سفر

در انتقال ویروس تأثیرگذار است و می‌تواند موجب

شیوع ویروس شود؛ چرا که افراد در طول مسیر باید

در اماکن عمومی بین‌راهی مثل نمازخانه، رستوران،

سرویس بهداشتی توقف داشته باشند و احتمال

ناشدن در جوانان و ایلاتا با علامت در سالمندان

وجود دارد. همچنین اغلب چند خانواده‌ها هم مکانی

را برای گذراندن مدت سفر انتخاب می‌کنند و ۲۰ درصد

نسبت به یک تا دو ماه اخیر کاهش داشته‌ایم؛ اصولاً

اگر مبتلایان بیشتر شوند بستری و مرگ و میرمان

افزایش می‌یابد، اما میزان بستری و مرگ میر کشور

ما به‌طور واضحی کاهش یافته‌است که این امر ناشی

از افزایش قدرت بیماری‌یابی ماست؛ یعنی از ۲ هزار و

۵۰۰ موردی که کشف می‌شود ۷ تا ۸۰ درصد

ناشی از بیماری‌یابی در افراد کم علامت و بی‌علامت

و پیگیری افراد دارای تماس نزدیک است؛ این یک

موفقیت بزرگ است که می‌استیم توانسته تعداد

آزمایش و بیماری‌یابی را بالا ببرد.»

به گفته آقای معاون انشات بازگشایی‌های حاضر

نیوده‌است؛ حریرچی با بیان این مطلب افزود: «عمده»

بازگشایی‌ها ۲۳ و ۳۰ فروردین رخ دادند، ماقبل‌آن نیز

گفته‌یم که افزایش موارد سرپایی پنج روز بعد، موارد

بستری ۱۵ روز بعد و موارد مرگ و میر یک ماه بعد

مشخص می‌شوند؛ ما به‌رغم این بازگشایی‌ها، روند

نزولی را شاهد بودیم، سه جزء داریم که به یکدیگر

وابسته‌اند؛ افزایش موارد، افزایش بستری و افزایش

مرگ و میر؛ وقتی دو جزء اصلی یعنی بستری و مرگ

و میر روند نزولی شدید دارد دو جزء اول نیز ناشی از

افزایش آزمایش‌هاست، نمی‌شود فرضیه دیگری

را درباره روند کاهش می‌رگ و بیماری در کشور

درست دانست.»

هر درباره هزینه‌های در مان هم کرونا از افراد دارای

مشکل در هزینه بیمارستانی خواست با مددکاری

تماس بگیرند تا کمک‌های لازم صورت بگیرد؛ اگر

به نتیجه‌نرسیدند با سامانه ۱۹۰ وزارت بهداشت

تماس بگیرند تا بر اساس دستوروزیر بهداشت

مشکل حل شود.

علی اکبر قق دوست، رئیس کمیته اپیدمیولوژی

ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا هم با تأکید بر اینکه

افزایش آزمایش مبتلایان به کرونا در روزهای اخیر به

معنای افزایش ابتلا به کرونا نیست؛ علت این افزایش

در آمار را به دلیل تغییر تمرکز وزارت بهداشت از

بیماران بستری در بیمارستان به کل جامعه دانست.

به گفته وی، اما فعلی جانب‌اختگان کرونا در روزهای

اخیر مربوط به بیماران و خیلی است که حدود

یک ماه قبل مبتلا شدند. این افراد با شیوه‌های

مختلفی در ICU نگهداری شده‌بودند؛ اما اگر کلان‌های

مختلفشان مشکل پیدا کرده‌بود. آمار فوتی روزهای

اخیر همگی مواردی نیستند که اخیراً به کووید ۲۰

مبتلا شده‌است؛ تعدادی از کسانی هستند که پیش

از این مبتلا شده‌بودند.

۵ زندگی تعداد جهانی مبتلایان به مرز ۵ میلیون نفر

تعداد مبتلایان جهانی ویروس کرونا کم‌کم به

۵ میلیون نزدیک می‌شود. بر اساس آخرین آمار

جهانی بایگاه اطلاعاتی worldometer تا این

لحظه ۴ میلیون ۷۲۲ هزار و ۲۲۳ نفر در جهان

به ویروس کرونا (کووید ۱۹) مبتلا شده‌اند که از

این تعداد، ۲۱۳ هزار و ۲۶۶ نفر جان خود را از

دست داده‌اند. از مجموع تعداد مبتلایان در جهان،

تکاد ۱۰۷ یکمیلیون ۱۱۳ هزار و ۸۱۳ نفر بهبود یافته

و توانسته‌اند این بیماری را شکست دهند. بعد از

امریکا، اسپانیا، روسیه و کشورهای انگلیس، برزیل،

ایتالیا، فرانسه و آلمان بیشترین تعداد بیماران

مبتلا به کرونا را دارند. کشور آمریکا با بیشترین

تعداد مبتلایان در جهان با افزایش ۲۱ هزار و ۹۴۲

مبتلا در ۲۴ ساعت گذشته، به مجموع یک‌میلیون

۵ هزار و ۵۰۷ مبتلا رسیده‌است؛ تاکنون ۹۰

هزار و ۱۱۳ امریکایی مبتلا در این کشور جان خود

را از دست داده‌اند.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۷

«روزی دست کم یک زباله از زمین بردار!»

این شعار اجتماعی است در سوئد که پادشاه کشور دبیر افتخاری

آن به شمار می‌رود.

اعضای این انجمنم پذیرفته‌اند که هر روز یک زباله از زمین

برداشته، زمین را به جای بهتری برای زندگی تبدیل کنند.

روزی خبر نگاری از یکی از مسئولان این انجمنم پرسید شما فکر

می‌کنید با این کار، سوئد را به بهشت روی زمین مبدل می‌کنید؟

پاسخ او رمز مهمی برای آموزش عملی مسئولیت‌شناسی است:

«معلوم است که نه؛ اما با این کار به آدم‌ها یاد می‌دهیم که هرگز

خودشان زباله‌ای روی زمین نیندازند!»

گزارش

علیرضا سزاوار

خداحافظی ملی با مدارس خشت و گلی

وزیر آموزش و پرورش از حذف بیش از هزار مدرسه خشت و گلی در تمام کشور خبر داد

وزیر آموزش و پرورش روز گذشته در پیامی در صفحه شخصی خود

در توئیتر با انتشار فیلمی از جمع آوری کلاس‌های خشت و گلی از

خداحافظی با این مدارس به عنوان وعده‌ای که وفا شد، یاد کرد.

موضوع مدارس خشت و گلی از خرداد ماه سال ۹۷ خرداد شد و کلید

برچیده‌شدن شان تقریباً از مهر ماه همان سال زده‌شد. در واقع حذف این

مدارس از مهر ماه سال ۹۷ در فاز اجرایی قرار گرفت.

برنامه جشن بهم‌ریخت

سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، اسفندماه بود که تصمیم گرفت

جشن برچیدهشدن مدارس خشت و گلی را در استان سیستان و بلوچستان

که با ۱۷۴ مدرسه خشت و گلی بیشترین تعداد این نوع مدرسه را در کشور

دارا بود، برگزار کند. اما به ناگه سر و کله ویروس کرونا پیدا شد و جشن

را به هم ریخت. خیرش هم در لابه‌لای اخبار کرونایی گم شد. مگانگین

اعتباری که برای جمع‌آوری و جایگزینی هر کلاس درس خشت و گلی هزینه

شده، ۲۰۰ میلیون تومان است. در مجموع برای حذف تمام مدارس خشتی و